
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-572 del 19/07/2016

Oggetto ASRURS. Nomina di M. Bottazzi,  in sostituzione di A. 
Affaticati e di M. Cantini, in sostituzione di R. Maggi, in 
qualità di componenti della Commissione Tecnica per la 
valutazione  delle  domande  presentate  dai  partecipanti 
all’Avviso  di  mobilità  interna  riservato  al  personale  del 
Comparto Sanità, per la copertura di n. 1 posto nel profilo 
professionale di coll. prof. san. – tecnico delle prevenzione 
nell’ambiente  e  nei  luoghi  di  lavoro,  cat.  D del  CCNL 
Sanità, presso la Sez. prov. di Piacenza.

Proposta n. PDTD-2016-581 del 19/07/2016

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 19 (diciannove) luglio    2016 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento  Arpae  sul  Decentramento  amministrativo,  approvato  con  D.D.G.  n.  100  del 

30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali. 

Nomina  della  dott.ssa  Manuela  Bottazzi,  in  sostituzione  del  dott.  Alessandro 

Affaticati e della dott.ssa Margherita Cantini, in sostituzione del sig. Remo Maggi, in 

qualità di componenti della Commissione Tecnica per la valutazione delle domande 

presentate  dai  candidati  partecipanti  all’Avviso  di  mobilità  interna  riservato  al 

personale  del  Comparto  Sanità,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  nel  profilo 

professionale  di  collaboratore  professionale  sanitario  –  tecnico  delle  prevenzione 

nell’ambiente  e  nei  luoghi  di  lavoro,  cat.  D del  CCNL Sanità,  presso  la  Sezione 

provinciale di Piacenza.

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 490 del 16/06/2016, avente ad oggetto "Direzione Amministrativa.  Area 

Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Emissione dell’Avviso di mobilità interna per la 

copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di collaboratore professionale sanitario – tecnico 

delle  prevenzione  nell’ambiente  e  nei  luoghi  di  lavoro,  cat.  D  del  CCNL Sanità,  presso  la 

Sezione provinciale di Piacenza";

- la determinazione n. 568 del 18/07/2016 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Area 

Sviluppo Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Ammissione  dei  candidati  alla  procedura  di 

mobilità  interna  per  la  copertura  di  n.  1  posto  nel  profilo  professionale  di  collaboratore 

professionale sanitario – tecnico delle prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, cat. D 

del CCNL Sanità, presso la Sezione provinciale di Piacenza”;

PRESO ATTO:

- che il presidente della commissione esaminatrice, dott. Giuseppe Biasini, ha segnalato, con nota 

email del 19/07/2016, a fronte delle ferie e di sopravvenuti impegni personali, la necessità di 

sostituire parzialmente i membri  della Commissione Tecnica per la valutazione delle domande 

presentate dai candidati partecipanti all’Avviso in oggetto, e precisamente il dott.  Alessandro 

Affaticati e il sig. Remo Maggi;

RITENUTO: 

- di nominare la dott.ssa Manuela Bottazzi e la dott.ssa Margherita Cantini, entrambe in possesso 

dei requisiti previsti nell’accordo sindacale Arpae n. 55/2000 in materia di mobilità aziendale, in 

qualità di componenti della  Commissione Tecnica per la valutazione delle domande presentate 



dai  candidati  partecipanti  all’Avviso in  oggetto,  in  sostituzione  rispettivamente  del  dott. 

Alessandro Affaticati e del sig. Remo Maggi;

ATTESO:

- che  la  nuova  composizione  della  Commissione  Tecnica  per  la  valutazione  delle  domande 

presentate dai candidati partecipanti all’Avviso in oggetto è quella di seguito riportata:

presidente: dott. Giuseppe Biasini;

membri esperti: dott.ssa Manuela Bottazzi e dott.ssa Margherita Cantini;

segreteria: dott.ssa Giulia Roncarati;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

legge n. 241/1990 e degli artt. 11, 12 e 13 della legge regionale n. 32/1993, la Dott.ssa Giulia 

Roncarati;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa

1. di nominare la dott.ssa Manuela Bottazzi e la dott.ssa Margherita Cantini, entrambe in possesso 

dei requisiti previsti nell’accordo sindacale Arpae n. 55/2000 in materia di mobilità aziendale, in 

qualità di componenti della  Commissione Tecnica per la valutazione delle domande presentate 

dai  candidati  partecipanti  all’Avviso in  oggetto,  in  sostituzione  rispettivamente  del  dott. 

Alessandro Affaticati e del sig. Remo Maggi;

2. di dare atto, infine, che la nuova composizione della Commissione  Tecnica  è quella di seguito 

riportata:

presidente: dott. Giuseppe Biasini;

membri esperti: dott.ssa Manuela Bottazzi e dott.ssa Margherita Cantini;

segreteria: dott.ssa Giulia Roncarati.

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott.ssa Lia Manaresi)


